​丰都县高家镇人民政府
关于做好《保障农民工工资支付条例》学习
宣传工作的通知
 
各村（居）委会，镇级各部门，相关企业：
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]《保障农民工工资支付条例》（以下简称《条例》）将于2020年5月1日起施行。按照重庆市拖欠农民工工资工作领导小组办公室印发的《关于做好<保障农民工工资支付条例>学习宣传工作的通知》（渝农工支办〔2020〕2号）文件要求，为抓好贯彻落实，现就我镇开展《条例》学习宣传工作有关问题通知如下：
一、主要内容。
学习宣传《条例》明确的用人单位和农民工的权利义务和法律责任，提高用人单位自觉贯彻执行《条例》的法律意识；宣传工程建设领域参建单位在农民工管理和工资支付方面的责任与义务，引导用人单位将《条例》有关规定落实到建设项目管理全过程。
二、宣传方式
（一）我镇将在赶集日设立宣传点开展集中宣传，制作宣传板、印发宣传材料、组织宣传车、张贴宣传海报、悬挂宣传标语等形式广泛宣传。
（二）在工程建设项目现场及开展《条例》宣讲；讲解法律知识、张贴和发放宣传品、普及《条例》的法律法规和政策规定，增强用人单位依法支付工资的自觉性，提高广大农民工运用法律武器维护自身合法权益的能力，营造维护农民工合法权益的良好法制环境。
三、工作要求
（一）高度重视，加强组织
市委、市政府已将《条例》学习宣传工作完成情况纳入了对县委、县政府2020年度经济社会发展实绩考核和督查内容，我镇各单位务必高度重视，加强组织领导，落实专项责任领导和责任人员，确保按时保质完成各项学习宣传工作任务。
（二）严格落实，积极宣传
乡镇各村居要严格按照本《通知》任务并认真组织实施，努力扩大劳动保障政策法规的覆盖范围，力争劳动保障政策法规深入基层，深入社区，深入广大劳动者心中，使广大农民工进一步树立知法、懂法和依法维权意识。
 
 
 
丰都县高家镇人民政府
[bookmark: _GoBack]2020年6月29日